
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, S/N – Centro – CEP: 57800-000 – TEL.: 82 3281-1180 

 

 

 

                                       DECRETO Nº 013/2020 
                                   De: 09 de junho de 2020.  

 
 
 

Decreta ponto facultativo no dia 12 de junho 2020, e 
dá outras providências. 

 
 
 

O Prefeito do Município de União dos Palmares – Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais que lhe outorga a Lei Orgânica do Município e, 

 
Considerando a necessidade de melhor eficiência na prestação de serviços públicos,   

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Ponto Facultativo o dia 12 de junho de 2020. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos durarão 

apenas para o ano de 2020. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DOS PALMARES, Estado de 
Alagoas, aos 09(nove) dias do mês de junho de 2020. 
 
 
 
 

Areski Damara de Omena Freitas Junior 
Prefeito 

 
 
 

Jandylson Vasconcelos  
Secretário Municipal Geral de Administração  

 


